
Subject: Re: [RFC][PATCH 1/5] uts namespaces: Implement utsname namespaces
Posted by serue on Fri, 07 Apr 2006 22:13:34 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Quoting James Morris (jmorris@namei.org):
> On Fri, 7 Apr 2006, Serge E. Hallyn wrote:
> 
> 
> > +EXPORT_SYMBOL(unshare_uts_ns);
> > +EXPORT_SYMBOL(free_uts_ns);
> 
> Why not EXPORT_SYMBOL_GPL?

Actually come to think of it they don't need to be exported.

I will move the exports to the last, debugging, patch.

> What do you expect the user api to look like, a syscall?

This remains to be determined, and this patchset purposely doesn't
address it.  AFAIU, the two most likely options are extending clone and
unshare, and using new syscalls.  Whatever is decided for the other
namespaces, this should use.

With this patchset (minus the last patch for debugging) uts namespaces
are supported, but processes can't clone their uts namespace yet.

> Probably need to think about LSM hooks for creating and updating the 
> namespaces.

True, that is something that needs to be discussed when the topic
of how to implement unsharing comes up again.

thanks,
-serge
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